これが、からあげの正解「ファミから」

おかげさまで販売絶好調！発売から1週間で540万個突破！

～1秒に約9個売れています！！～

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 2022年6月8日

報道関係各位 株式会社ファミリーマート

 株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：細見研介）は、昨年から取り組ん

でいる５つのキーワードの１つである「もっと美味しく」の一環として発売した、新商品「ファミから（醤

油）」1個91円（税込98円）、「ファミから（塩）」1個91円（税込98円）の累計販売数が販売から

1週間で540万個（※）を突破しましたので、お知らせいたします。

※2022年5月31日（火）から6月6日（月）までの実績

■”からあげの正解”を目指した「ファミから」  おかげさまで売れてます！

「ファミから」は、”からあげの正解”を追求し、身近に専門店品質の味を味わっていただけるよう、ボリュー

ム、食感、肉感すべてにこだわって開発した商品です。重量は、従来品の約1.7倍となる、ファミリーマート史

上最大級サイズにボリュームアップ。また、サクッとした食感に欠かせない衣は、ファミリーマート史上最薄の衣

にすることで、ジュワッとした肉感をお楽しみいただけます。

このたび5月31日（火）の発売から、1週間で累計販売数は540万個を突破し、1秒に約9個売れて

いる計算※となり、多くのお客さまにご支持いただいております。お客さまからは、「大きくて食べ応えがある」、

「冷めても美味しい」といったご評価をいただいております。

 ファミリーマートでは、「ファミから」を今後、レジ横のカウンターフーズの定番商品として育成してまいります。

※2022年5月31日～6月6日までの売上5,433,041個を基に計算しています

【商品詳細】

【商品名】ファミから（醤油）

【価格 】1個 91円（税込98円）

【内容】ファミマ史上最大級のボリューム、薄衣に加えて、味付けは3種類の

醤油を使用することで、香りとコク、うまみを実現しました。冷めてもおいしく、

ごはんにも合う仕立てとなっています。

【商品名】ファミから（塩）

【価格 】1個 91円（税込98円）

【内容】ファミマ史上最大級のボリューム、薄衣に加えて、味付けは、衣と肉と

で使用する塩を使い分け、3種のだしをバランスよく組み合わせることで、塩味

を引き立てました。冷めてもおいしく、おつまみにもぴったりな仕立てとなってい

ます。

※画像はイメージです。

※軽減税率対象商品につき、税込価格は消費税8％にて表示しております。

※店舗によって取扱いのない場合がございます。

【ファミから 商品サイト】

URL：https://www.family.co.jp/campaign/spot/2205_famikara.html

■「＃ファミからマジで正解だった」を付けて食べた感想を投稿すると

合計56(ゴロッと大粒)名様に「QUOカード1,000円分」が当たる！

ファミリーマート公式Twitterアカウント（@famima_now）をフォローの上、ハッシュタグ「＃ファミからマジ

で正解だった」を付けて食べた感想を投稿していただくと、抽選で56名様に「QUOカード1,000円分」が当

たります。当選された方へは、ファミリーマート公式Twitterアカウント(@famima_now）よりDMにて発表

いたします。

実施期間：2022年5月31日(火)～6月13日(月)23:59

 ファミリーマートは、「あなたと、コンビに、ファミリーマート」のもと、地域に寄り添い、お客さま一人ひとりと家族

のようにつながりながら、便利の先にある、なくてはならない場所を目指してまいります。

以上